Lesy naše, kteréž w některých krajinách porúbané, vykopené, a některé wyorané a dělané slyšime, kteréžto naše dědictwie jsú a na naši komoru nápadem spadly po smrti jasného krále Přemysla zbožné paměti, žádný nepochybuj, že do tej královy komory mají příslušet; tomu chcme i za práwo pokládáme, lečby co jiného Milost Královská zwláštne milosti swé někomu zřetedlnými listy pójčila.

LIV. Ut non excoriantur arbores silvarum regalium.

Ne constitutionibus suprascriptis, ¹⁾ quas pro conservatione silvarum nostrarum regalium diligenter edidimus, ullatenus fraus fiat, sancimus, ne quis, (quod dolorose saepius factum fore percepimus), quocunque tempore anni, maxime in vere, aut

Aby ustanowením swrchupowěděným, kteréž sme k zachowání lesuow našich královských pilně učinili, žádná lest nebyla, za práwo činime, aby nižádný čas, a zwláště w podletí i w létě, lesuom žádných prwní neb druhú miezhú pro žádní

¹⁾ J. supradictis.

etiam in aestate, arbores silvarum ipsarum quacunque ratione vel causa, in primis vel secundis aut aliter quoquomodo corticibus excoriare, vel cortices ipsas incidere vel rumpere audeat vel praesumat, poena imminente contrarium facienti: si silvanus fuerit, excoriationis manus dextrae, et publicationis ¹⁾ honorum omnium, quae a nobis pro servitio custodiae silvarum earum noscitur obtinere; si vero alia quaecunque persona, excoriationis manus dictae poenam tantummodo patiatur.

węc kor lúpati w nich nesměl, pod pokutú, ktožby proti tomu činil, budeli hájný, ruka prawá buď jemu odřena, a zboží všecko, kteréž jest od nás za službu ostrahování lesuow držal, buď do komory naše obráceno; pakliby byl jiný který člověk, odřením ruky prawé pokutu má toliko trpěti.

LV. De impositione ignis ad silvas.

Si quis tanta temeritate repletus exstiterit, quod ignem imposuerit vel imponi fecerit in silvis nostris aut baronum nostrorum vel aliorum quorumcunque juxta limites regni nostri Boemiae, aut in arboribus vel herbis earum, ardore igneo usque ad vitae exitum comburatur.

Jestližeby kto takú wšetečností naplněn byl, žeby oheň kladl neb klásti kázal w lesích našich neb panských neb w jiných kterýchžkoli w mezích králowstwie našeho Českého, w dřiewí neb kořeny jejich, ohněm až do skonání žiwota pálen má býti.

LVI. De caedentibus silvas vel distrahentibus.

Contra caedentes arbores seu ligna silvarum poenas debitas statuimus. Sed quia caesas per aquas ²⁾ maxime aut per terram ducere multos impune percepimus, statuimus, quod si quis arbores seu ligna quaeque, quantumcunque non inciderit, si tamen caesas contra formam constitutionum nostrarum duxerit per aquam vel terram, aut auxilium dederit ad ducendum, poena consimili mutilationis manus dextrae ferriatur.